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Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Stanisław Jurcewicz. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i 

prywatyzacji (druk senacki nr 488; druki sejmowe nr 1799 i 1836). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 

oraz ustawy o dozorze technicznym (druk senacki nr 490; druki 

sejmowe nr 1650, 1804 i 1804-A). 

3. Sprawy różne. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 

Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 

Andrzej Owczarek, Aleksander Pociej, Bogusław Śmigielski, Jan 

Wyrowiński,  

 
 goście: 

 Ministerstwo Skarbu Państwa: 

 podsekretarz stanu Rafał Baniak, 

 dyrektor Departamentu Reprywatyzacji i Rekompensat 

Andrzej Relidzyński, 

 Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  

 naczelnik w Departamencie Transportu Drogowego Jerzy 

Król, 

 naczelnik w Departamencie Gospodarki Nieruchomościami 

Grzegorz Kubaszewski, 

 Ministerstwo Finansów:  

 naczelnik w Departamencie Gospodarki Narodowej 

Aleksandra Szwemberg, 

 Transportowy Dozór Techniczny: 

 dyrektor główny Jan Urbanowicz, 

 specjalista Artur Marciniszyn, 

 
 Kancelaria Senatu:  

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Maciej Telec oraz Jakub 

Zabielski. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Rafał Baniak. Celem 

regulacji jest umożliwienie przeznaczenia corocznie w latach 2014–2016 kwoty do 

200 mln złotych ze środków Funduszu Reprywatyzacji na wypłaty odszkodowań, o których 
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mowa w art. 215 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Wiceminister Rafał Baniak w imieniu rządu wyraził poparcie dla zainicjowanej przez 

Senat nowelizacji i zapewnił, że w projekcie budżetu państwa zostały już zapisane środki 

na jej realizację. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił do niej uwag ani nie zabrał głosu 

w dyskusji. 

Przewodniczący obradom senator Stanisław Jurcewicz złożył wniosek o przyjęcie ustawy 

bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek (9 głosów za, 1 senator wstrzymał się 

od głosu). 

Na sprawozdawcę stanowiska komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora 

Aleksandra Pocieja.  

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 488B). 

 

Ad 2. Ustawę omówił naczelnik w Departamencie Transportu Drogowego w Ministerstwie 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Jerzy Król. Nowelizacja przewiduje 

przeniesienie kompetencji w zakresie homologacji pojazdów silnikowych, które to 

kompetencje należą obecnie do ministra właściwego do spraw transportu, na dyrektora 

Transportowego Dozoru Technicznego. W ten sposób uda się uniknąć tworzenia nowych 

struktur i etatów potrzebnych do przeprowadzania setek postępowań administracyjnych 

rocznie. Transportowy Dozór Techniczny uzyska także przychody z tytułu opłat za 

wykonywanie czynności homologacyjnych oraz kar za wprowadzenie do obrotu pojazdów 

bez świadectwa homologacji. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.  

W trakcie dyskusji senatorowie pytali o zasady działania i zadania służb dozoru 

technicznego. 

Przewodniczący Stanisław Jurcewicz złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek (8 głosów za, 2 senatorów wstrzymało się 

od głosu).  

Na sprawozdawcę stanowiska komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora 

Andrzeja Owczarka. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 490A). 

 

Ad 3. Zastępca przewodniczącego Stanisław Jurcewicz zaproponował przyjęcie przesłanego 

wcześniej senatorom planu pracy komisji na pierwsze półrocze 2014 r. 

W trakcie dyskusji senatorowie zgłaszali swoje uwagi i sugestie dotyczące posiedzeń 

tematycznych komisji.  

Konkluzja: Komisja przyjęła plan pracy na pierwsze półrocze 2014 r. 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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